

II. AUTORIDADES Y PERSONAL**B. Oposiciones y concursos****UNIVERSIDADES**

3784 *Resolución de 6 de febrero de 2023, de la Universidad de Valladolid, por la que se corrigen errores en la de 17 de enero de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.*

Advertido error en la Resolución de la Universidad de Valladolid, de fecha 17 de enero de 2023 (BOE del 24), por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, en aplicación del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

Este Rectorado, dispone la siguiente rectificación en el «Boletín Oficial del Estado» n.º 20, de 24 de enero de 2023:

En la página 10215, anexo I, Personal Docente y de Investigación, Plaza: K033K01/RP00018 / Óptica-Fac. Ciencias (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Dedicación: C08, Departamento: Física Teórica, Atómica y Óptica, Área: Óptica, Centro destino: Fac. Ciencias,

Donde dice: «Perfil de la plaza: Perfil docente: Docencia en la asignaturas asignadas al Unidad Docente de Óptica. Perfil investigador: Óptica Atmosférica (Código UNESCO 2501.08)»,

Debe decir: «Perfil de la plaza: Perfil docente: Docencia en las asignaturas asignadas a la Unidad Docente de Óptica. Perfil investigador: Óptica Atmosférica (Código UNESCO 2501.08)»,

En la página 10220, anexo III, Composición del órgano de selección por plaza, Convocatoria: 2023/D/FC/AD/1 / Cuerpos Docentes Universitarios, Plaza: K033K01/RP00017 / Óptica-Fac. Ciencias (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Óptica, Departamento: Física Teórica, Atómica y Óptica,

Donde dice:

«Vocal 1 suplente.	GONZALEZ ANERA, ROSARIO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.
Vocal 2 suplente.	PEREZ GOMEZ, MARIA DEL PILAR	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.»

Debe decir:

«Vocal 1 suplente.	GONZALEZ ANERA, MARIA DEL ROSARIO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.
Vocal 2 suplente.	PEREZ GOMEZ, MARIA DEL MAR	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.»

En la página 10220, Plaza: K033K01/RP00018 / Óptica-Fac. Ciencias (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Óptica, Departamento: Física Teórica, Atómica y Óptica,

Donde dice:

«Vocal 1 titular.	GONZALEZ ANERA, ROSARIO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.
Vocal 1 suplente.	ACOSTA PLAZA, EVA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Santiago de Compostela.»

Debe decir:

«Vocal 1 titular.	GONZALEZ ANERA, MARIA DEL ROSARIO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Granada.
Vocal 1 suplente.	ACOSTA PLAZA, EVA MARIA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Santiago de Compostela.»

En la página 10221, Plaza: K041K50/RP00001 / Ciencia de la Comput e Intelig Artificial-EI Informátic. (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Ciencia de la Computación e Inteligencia Artific., Departamento: Informática (ATC, CCIA, LSI),

Donde dice:

«Vocal 2 titular.	MILLÁN VALDEPERAS, EVA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Málaga.
Presidente suplente.	ALONSO BETANZOS, AMPARO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de La Coruña.»

Debe decir:

«Vocal 2 titular.	MILLÁN VALLDEPERAS, EVA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Málaga.
Presidente suplente.	ALONSO BETANZOS, MARIA AMPARO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de La Coruña.»

En la página 10221, Plaza: K042K39/RP00009 / Ingeniería Agroforestal-ETS Ingenierías Agrarias (PA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Ingeniería Agroforestal, Departamento: Ingeniería Agrícola y Forestal,

Donde dice:

«Vocal 1 titular.	NAVARRO CERRILLO, RAFAEL	Catedráticos de Universidad	Universidad de Córdoba.
Vocal 3 titular.	DE PALACIOS DE PALACIOS, PALOMA	Catedráticos de Universidad	Univer. Politécnica de Madrid.
Vocal 1 suplente.	AFIF KHOURI, ELIAS	Catedráticos de Universidad	Universidad de Oviedo.»

Debe decir:

Vocal 1 titular.	NAVARRO CERRILLO, RAFAEL MARÍA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Córdoba.
Vocal 3 titular.	PALACIOS ORUETA, ALICIA	Catedráticos de Universidad.	Univer. Politécnica de Madrid.
Vocal 1 suplente.	GUAITA FERNANDEZ, MANUEL	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Santiago de Compostela.»

En la página 10222, Plaza: K044K50/RP00009 / Ingeniería de Sistemas y Automática-Es. Ing. Industriales (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Ingeniería de Sistemas y Automática, Departamento: Ingeniería de Sistemas y Automática,

Donde dice:

«Vocal 1 titular.	MORANT ANGLADA, FRANCISCO	Catedráticos de Universidad.	Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal 2 suplente.	BUENO GARCÍA, GLORIA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Castilla-La Mancha.»

Debe decir:

«Vocal 1 titular.	MORANT ANGLADA, FRANCISCO JOSÉ	Catedráticos de Universidad.	Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal 2 suplente.	BUENO GARCÍA, MARÍA GLORIA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Castilla-La Mancha.»

En la página 10222, Plaza: K048K50/RP00014 / Ingeniería Química-Escuela de Ingenierías Industriales (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Ingeniería Química, Departamento: Ing. Química y Tecnolog. Medio Amb.,

Donde dice:

«Vocal 2 titular.	GOMEZ BARRIOS, XIOMAR	Catedráticos de Universidad.	Universidad de León.
Vocal 2 suplente.	FERNÁNDEZ SEVILLA, JOSÉ MARÍA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Cádiz.
Vocal 3 suplente.	MARTÍN DEL VALLE, EVA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Salamanca.»

Debe decir:

«Vocal 2 titular.	GOMEZ BARRIOS, XIOMAR ARLETH	Catedráticos de Universidad.	Universidad de León.
Vocal 2 suplente.	FERNÁNDEZ SEVILLA, JOSÉ MARÍA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Almería.
Vocal 3 suplente.	MARTÍN DEL VALLE, EVA MARÍA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Salamanca.»

En la página 10223, Plaza: K048K50/RP00015 / Ingeniería Química-Escuela de Ingenierías Industriales (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Ingeniería Química, Departamento: Ing. Química y Tecnolog. Medio Amb.,

Donde dice:

«Vocal 2 titular.	GOMEZ BARRIOS, XIOMAR	Catedráticos de Universidad	Universidad de León.»
-------------------	-----------------------	-----------------------------	-----------------------

Debe decir:

«Vocal 2 titular.	GOMEZ BARRIOS, XIOMAR ARLETH	Catedráticos de Universidad	Universidad de León.»
-------------------	------------------------------	-----------------------------	-----------------------

En la página 10223, Plaza: K050K04/RP00012 / Literatura Española-Fac. Filosofía y Letras (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Literatura Española, Departamento: Literat.Española. y T.^a Liter. y Lit.Comp,

Donde dice:

«Vocal 1 suplente.	REVERTE BERNAL, CONCEPCIÓN	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Cádiz.
Vocal 2 suplente.	VALCARCEL RIVERA, CARMEN	Catedráticos de Universidad.	Universidad Autónoma de Madrid.»

Debe decir:

«Vocal 1 suplente.	REVERTE BERNAL, MARÍA CONCEPCIÓN	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Cádiz.
Vocal 2 suplente.	VALCARCEL RIVERA, MARÍA DEL CARMEN	Catedráticos de Universidad.	Universidad Autónoma de Madrid.»

En la página 10224, Plaza: K051K01/RP00011 / Matemática Aplicada-Fac. Ciencias (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Matemática Aplicada, Departamento: Matemática Aplicada,

Donde dice:

«Vocal 3 titular.	HIGUERAS SANZ, INMACULADA	Catedráticos de Universidad.	Universidad Publica de Navarra.
Vocal 1 suplente.	FERRANDIZ LEAL, JOSE MANUEL	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Valladolid.
Vocal 2 suplente.	ELIPE SANCHEZ, ANTONIO C.	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Zaragoza.»

Debe decir:

«Vocal 3 titular.	HIGUERAS SANZ, MARÍA INMACULADA	Catedráticos de Universidad.	Universidad Publica de Navarra.
Vocal 1 suplente.	FERRANDIZ LEAL, JOSE MANUEL	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Alicante.
Vocal 2 suplente.	ELIPE SANCHEZ, ANTONIO CARMELO	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Zaragoza.»

En la página 10224, Plaza: K068K53/RP00001 / Sociología-Fac. Educación (PA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Sociología, Departamento: Sociología y Trabajo Social,

Donde dice:

«Vocal 1 titular.	ELBOJ SASO, CARMEN	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Zaragoza.»
-------------------	--------------------	------------------------------	---------------------------

Debe decir:

«Vocal 1 titular.	ELBOJ SASO, CARMEN MARÍA	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Zaragoza.»
-------------------	--------------------------	------------------------------	---------------------------

En la página 10226, Plaza: K071K30/RP00019 / Teoría de la Señal y Comunicaciones-Ets. Ing. Telecomunic. (VA), C/C/E: Catedráticos de Universidad, Área: Teoría de la Señal y Comunicaciones, Departamento: Teoría de la Señal y Com. e Ing. Telem,

Donde dice:

«Vocal 3 suplente.	SERRANO GOTARREDONA, CARMEN	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Sevilla.»
--------------------	-----------------------------	------------------------------	--------------------------

Debe decir:

«Vocal 3 suplente.	SERRANO GOTARREDONA, MARÍA DEL CARMEN	Catedráticos de Universidad.	Universidad de Sevilla.»
--------------------	---------------------------------------	------------------------------	--------------------------

Valladolid, 6 de febrero de 2023.—El Rector, Antonio Largo Cabrerizo.